

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 19.12.2-18/SRP

À PREGOEIRA da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE

Ref. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 19.12.2-18/SRP

Senhora Pregoeira, tendo examinada o Edital do Pregão Eletrônico n° 19.12.2-18/SRP, apresentamos a presente proposta para registro de preços de futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI, CE, pelo valor total de R\$ 1.681.526,98 (Um milhão, seiscentos e oitenta e um mil, quinhentos e vinte seis reais e noventa e oito centavos), conforme planilha de preços, anexa.

Sendo:

LOTE I - VERDURAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	R\$ UND	R\$ TOTAL
1	CEBOLA BRANCA: Especificação: CEBOLA BRANCA- IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA LIVRE DE FUNGOS, INTEIRA, ADEQUADA AO CONSUMO HUMANO	KG	2.500	IN NATURA	R\$ 6,64	R\$ 16.600,00
2	CENOURA IN NATURA: Especificação: CENOURA- IN NATURA, TAMANHO MÉDIO. LIVRE DE IMPUREZAS, INTEIRA. ADEQUADA AO CONSUMO HUMANO	KG	2.500	IN NATURA	R\$ 6,57	R\$ 16.425,00
3	COENTRO: Especificação: COENTRO- DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE	KG	800	IN NATURA	R\$ 7,55	R\$ 6.040,00
4	PIMENTÃO: Especificação: PIMENTÃO - DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE TORNE IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE	KG	1500	IN NATURA	R\$ 4,42	R\$ 6.630,00
5	TOMATE: Especificação: TOMATE - DEVEM SER ÍNTEGROS, SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE. DEVEM ESTAR EM ESTADO DE MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIO.	KG	1630	IN NATURA	R\$ 3,47	R\$ 5.656,10





6	OVO: Especificação: OVO DE GALINHA, MARROM OU BRANCO MÉDIO, SEM RACHADURAS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, FUNGOS OU OUTRAS PARTÍCULAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO E O ARMAZENAMENTO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA CONTENDO 30 UNIDADE, ENVOLVIDOS POR PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTE DO NA EMBALAGEM VALIDADE VISÍVEL DO PRODUTO, C M PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO Á 03 (TRÊS) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	BDJ	1.100	AVINE	R\$ 11,60	R\$ 12.760,00
7	BATATA INGLESA: Especificação: TIPO IN NATURA, DE 'IMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDE CASCA LISA, LIV DE FUNGOS SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, ISENTA DE S JIDADES, ADEQUADA AO CONSUMO HUMANO	KG	2500	IN NATURA	R\$ 6,45	R\$ 16.125,00
sessenta e quatro mil, cento e onze reais e dez centavos					R\$	64.111,10

LOTE II - POLPA DE FRUTAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	R\$ UND	R\$ TOTAL
1	POLPA DE ACEROLA: Especificação: POLPA DE ACEROLA - SABOR ACEROLA CONGELADA EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, HERMETICAMENTE FECHADA E SEM PERFURAÇÕES NO A O DA ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICUL URA COM PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO A 03 (TRÊS) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	KG	7.250	FRUT NAT	R\$ 6,40	R\$ 46.400,00
2	POLPA DE CAJU: Especificação: POLPA DE CAJU - SABOR CAJU CONGELADA EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, HERMETICAMENTE FECHADA E SEM PERFURAÇÕES NO A O DA ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICUL URA COM PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO A 03 (TRÊS) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	KG	7.250	FRUT NAT	R\$ 5,40	R\$ 39.150,00
3	POLPA DE GOIABA: Especificação: POLPA DE GOIABA SABOR GOIABA CONGELADA EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, HERMETICAMENTE FECHADA E SEM PERFURAÇÕES NO A O DA ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICUL URA COM PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO A 03 (TRÊS) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	KG	7.250	FRUT NAT	R\$ 6,60	R\$ 47.850,00



4	POLPA DE MARACUJÁ: POLPA DE MARACUJÁ - SABOR MARACUJÁ CONGELADA EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG , HERMETICAMENTE FECHADA E SEM PERFURAÇÕES NO A O DA ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICUL URA COM PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO A 03 (TRÊS) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	KG	7250	FRUT NAT	R\$	6,61	R\$	47.922,50
					cento e oitenta e um mil, trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos		R\$	181.322,50

LOTE III- CARNES							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	R\$ UND	R\$ TOTAL	
1	CARNE BOVINA MOIDA PRIMEIRA QUALIDADE. Especificação : CARNE MOIDA- CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE,PATINHO OU FRALDINHA IN NATURA, MOIDA CONGELADA PCT 1KG, APRESENTADO EM PACOTES DE 1 KG, A GORDURA NÃO DEVE CONTER RANÇO, LIVRE, LIVRE DE IMPUREZAS E SEM CARACTERÍSTICAS DA PRESENÇA DE MICROORGANISMOS OU INSETOS QUE IMPOSSIBILITEM O CONSUMO HUMANO. COM DSGELO NÃO SUPERIOR A 20%. O MESMO DEVERÁ TER EM SUA EMBĀLAGEM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ANVISA, MINISTÉRIO DA AGR' CULTURA. ENDEREÇO DO FABRICANTE, EMPACOTADOR E DATA DE FABRICAÇÃO, EMPACOTAMENTO E LOTE. PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO Á 30 (TRINTA)DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	KG	16.500	GOSTOSINHA	R\$	20,33	R\$ 335.445,00
2	CARNE BOVINA TIPO ACEM. Especificação : CARNE BOVINA TIPO ACEM- CONGELADA OU RESFRIADA, MAGRA, SEM PELE, SEM CONTRA PESO, SEM PONTAS E ABAS, EMBALADA A VÁCUO E IMPRESSO, EM TINTA , NA EMBALAGEM PLASTICA, O SELO DE INSPEÇÃO (SIF, SIE OU SIM) E DADOS DE ORIGEM , VALIDADE FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO COM PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO A 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	7.650	FRI BOI	R\$	18,00	R\$ 137.700,00



3	SALSICHA. Especificação : CONGELADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA. DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR-SE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, LIVRE DE PARASITAS E QUALQUER SUBSTANCIA NOCIVA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações; IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO E INSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS DE ACORDO COMA LEGISLAÇÃO VIGENTE	KG	4.250	FRIATO	R\$ 7,37	R\$ 31.322,50
4	PEITO DE FRANGO - EMBALAGEM DE 1KG. Especificação PEITO DE FRANGO - CARNE DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%,ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGASOJA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SIJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM DE 1 KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO COM PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO A 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE DEVERÁ SER REALIZADA EM CAMINHÃO REFRIGERADO E HIGIENIZADI, CONSERVANDO TEMPERATURA INFERIOR A -12°C PRODUZIDOS EM 2014.	KG	3500	AVE NOVA	R\$ 10,72	R\$ 37.520,00
5	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (CARNE). Especificação : PROTEINA TEXTURIZADA DESIDRATADO, COM UMIDADE PERMITIDA CONTENDO DATAS DE VALIDADES PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA E EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS LIQUIDO DE 500G. FARDO COM 20 PCT. DE SOJA ESCURA, SABOR CARNE, PRODUTO POR LEI ISENTO DE IMPUREZAS, DE NO MINIMO 120 DIAS. INGREDIENTES: CORANTE DE CAMELO PRODUZIDO EM 2014. TRANSPARENTES, PACOTES COM PESO	FRD	200	SORA	R\$ 81,50	R\$ 16.300,00
quinhentos e cinquenta e oito mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos					R\$	558.287,50

LOTE IV- DIVERSOS I						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	R\$ UND	R\$ TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PO - UNIDADE COM 400 GR. Especificação : ACHOCOLATADO EM MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO PÓ 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, E PRAZO DE VALIDADE.	UND	7.000	APTI	R\$ 7,18	R\$ 50.260,00



2	<p>BEBIDA LACTEA FERMENTADA COM FRUTA UHT. Especificação : LEITE INTEGRAL E/OU AÇÚCAR, PREPARADO DE MORANGO, RECONSTITUIDO, FERMENTO LÁCTEO, ÁCIDO CÍTRICO. COLORIDO ARTIFICIALMENTE. TRAÇOS DE CASTANHA DE CAJU. ISENTOS SERÃO PERMITIDAS EMBALAGENS SUJAS. O PRODUTO DEVERÁ SER VIGENTE. VALIDADE NÃO SUPERIOR UNIDADES LEITE INTEGRAL RECONSTITUIDO, XAROPE DE AMIDO MODIFICADO, SORO DE LEITE ESTABILIZANTE GELATINA E ACIDULANTE PODENDO CONTER GLÚTEN E DE CONTAMINAÇÕES E SUJIDADES. NÃO DANIFICADAS, AMASSADAS, ABERTAS E/OU ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO A 01 (UM) MÊS. EMBALAGEM DE 1L. CAIXA C/ 12</p>	CX	2.020	CARIRI GUT	R\$ 25,44	R\$ 51.388,80
3	<p>CAFÉ EM PÓ - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250 GRAMAS. Especificação CAFE EM P - CAFE TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM SELO.</p>	PCT	3.000	3 DE OURO	R\$ 5,88	R\$ 17.640,00
4	<p>CEREAL PARA MINGAU. Especificação : SABORES ARROZ E MILHO. ALIMENTO PRÉ COZIDO, INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E AROMATIZANTES, CONTER DADOS NUTRICIONAIS COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMARIA DE 400GR. CAIXA C/ 12 UNID</p>	CX	300	NESTLE	R\$ 39,62	R\$ 11.886,00
5	<p>FARINHA LÁCTEA, EMBALAGEM 230G, CAIXA C/ 12 UNIDADES. Especificação : COMPOSIÇÃO: FARINHA FOLICO, LEITE EM PÓ INTEGRAL AROMATIZANTES. EMBALAGEM PRIMARIA A 30 DIAS CONTADOS A PARTIR DA UNIDADES DE TRIGO ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO AÇÚCAR, SAL VITAMINAS, SAIS MINERAIS E DE 230G COM PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA C/ 12</p>	CX	175	MARATÁ	R\$ 44,98	R\$ 7.871,50
6	<p>LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 395G , CAIXA COM 27 UND. Especificação : EMBALAGEM COM PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 395G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 27 UND</p>	CX	39	TRIANGULO	R\$ 106,07	R\$ 4.136,73
7	<p>LEITE DE SOJA EM PÓ. Especificação : EXTRATO DE SOJA EM ADIÇÃO DE LACTOSE, SEM SABOR, CARBONATO DE CÁLCIO, MALTODEXTRINA, SÓDIO E ESPESANTE GOMA GELANA, MÍNIMA OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. CAIXA PÓ - LEITE DE SOJA EM PÓ INSTANTANEO, SEM LATA 400G. ÁGUA, EXTRATO DE SOJA, VITAMINA D, ESTABILIZANTE CITRATO DE QUE NÃO CONTENHA GLUTEN. VALIDADE TOTAL DE VALIDADE CONTADO A PARTIR C/24 UNIDADES</p>	CX	30	PROBENE	R\$ 374,50	R\$ 11.235,00



8	<p>LEITE EM PO INTEGRAL. Especificação : LEITE EM PÓ INTEGRAL- 26% INTEGRAL ENVASADO EM RECIPIENTES COM 200G, VALIDADE MÍNIMA IGUAL VALIDADE CONTADO A PARTIR DA COM TEOR DE MATERIA GORDA MINIMA DE HERMETICOS EM SACO ALUMINIZADO OU SUPERIOS A 80% DO PRAZO TOTAL DE DATA DE SUA FABRICAÇÃO. CAICA C/ 50 UND</p>	CX	205	FORT LEITE	R\$ 163,80	R\$ 33.579,00
9	<p>LEITE LONGA VIDA UHT. Especificação : TIPO 1- DEVE APRESENTAR EMBALAGEM C. / 1L TETRA PARK, ASSÉPTICA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, CX C/ COR ESBRANQUIÇADA E OPACA. HERMETICAMENTE FECHADA, COM 12 LITROS</p>	CX	6200	JAGUARIBE	R\$ 36,83	R\$ 228.346,00
10	<p>MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU (SABORES DIVERSOS). Especificação : DE PRIMEIRA QUALIDADE VITAMINA E SAIS MINERAIS. CAIXA COM DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA A BASE DE AMIDO DE MILHO, CONTENDO 200 GR COM PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO 30 DE ENTREGA. CAIXA C/ 12 UND</p>	CX	300	YOKI	R\$ 49,23	R\$ 14.769,00
11	<p>BISCOITO SALGADO TIPO 3X1 - PACOTE 400 GR. Especificação . BISCOITO SALGADO PCT 400GR. TIPO 3X1. CONTENDO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERROIE ÁCIDO FOLICO(VIT. B9), AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, SAL REFINADIAÇUCAR, EXTRATO DE MALTE, SORO DO LEITE EM PO, ESTABILIZANTE LECITINA D SOJA E AROMATIZANTE. ACONDICIONADO EM FARDOS DE 20 PACOTES DISTRIBUIDOS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400GR. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO A DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. NO MOMENTO DO RECEBIMENTO A VALIDADE NÃO DEVERÁ SER INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES. CAIXA COM 20 PCT</p>	CX	560	3 DE MAIO	R\$ 64,44	R\$ 36.086,40



12	BISCOITO DOCE- TIPO MARIA PCT 400 GR, TIPO 3X1. Especificação : TIPO MARIA, PACOTE 400GR, TIPO 3X1. CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, SORO DE LEITE, AMIDO, SAL REFINADO: ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILH1.:)COM ZERO POR CENTO DE GORDURAS TRANS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO A ATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. NO ATO DO RECEBIMENTO A VALIDADE NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO)MESES. CAIXA C/20 PCT.	CX	560	3 DE MAIO	R\$ 64,90	R\$ 36.344,00
13	BOLINHO DE CHOCOLATE, PESO ENTRE 40G, CAIXA C/ 15 UNIDADES. Especificação :BOLINHO COM INDIVIDUALMENTE. VALIDADE MÍNIMA ENTREGA. RÓTULO COM INFORMAÇÃO ENTRE 40 E 50G. CAIXA C/ 15 UNIDADE RECHEIO DE CHOCOLATE. EMBALADOS DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA NUTRICIONAL, VALIDADE E LOTE. PESO	CX	550	BAUDUCO	R\$ 12,10	R\$ 6.655,00
14	AÇUCAR CRISTAL 1KG. Especificação : AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM IMPUREZAS, UMIDADE OU QUALQUER CONSUMO HUMANO. O MESMO DE MINISTÉRIO DA SAÚDE, ANVISA, MINISTÉRIO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO Á 30(TRINTA)DIAS ENTREGA DO PRODUTO PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1KG, LIVRE DE OUTRO FATOR QUE O TORNE IMPRÓPRIO AO ERA TER EM SUA EMBALAGEM REGISTRO DO DA AGRICULTURA, ENDEREÇO DO EMPACOTAMENTO E LOTE DO PRODUTO. CONTADOS A PARTIR DA DATA DE VALIDADE.	FRD	360	VO ZUZA	R\$ 65,16	R\$ 23.457,60
quinientos e trinta e três mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e três centavos					R\$	533.655,03

LOTE V- DIVERSOS II

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	R\$ UND	R\$ TOTAL
------	----------------	-----	------	-------	---------	-----------



1	<p>ALHO PROCESSADO - BRANCO (PASTA). Especificação : EMBALAGEM EM SACO PESANDO APROXIMADAMENTE 1 KG , LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PLÁSTICO, EM POTE PLÁSTICO ATOXICO, , COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, FIRME E INTACTO VALIDADE MÍNIMA DE 6(SEIS) MESES.</p>	KG	480	FREITA MIX	R\$ 15,39	R\$ 7.387,20
2	<p>ARROZ PARBOILIZADO 1KG. Especificação - EMBALAGEM, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO COM 1KG. TIPO 1, PARBOILIZADO, POLIDO, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, LIVRE DE IMPUREZAS:INSETO DE MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. FARDO COM 30KG.</p>	FRD	720	CELIA	R\$ 71,01	R\$ 51.127,20
3	<p>CALDO DE CARNE. Especificação : CARNE DE CARNE-SAL, AMIDO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE LEVEDURA, PROTEÍNA VEGETAL HIDROLISA, CARNE BOVINA DESIDRATADA, SALSA, AIPO, COND MENTOS PREPARADOS D CEBOLA E DE ALHO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAM4TO MONOSSÓDICO E INOSINATODISSÓDIO, AROMATIZANTE E CORANTE CAMELO IV. E NATURAL URUCUM AROMATIZANTE E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. PACO RES DE 1KG, COM PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO A 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS A PAR —IR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO</p>	KG	260	KITANO	R\$ 7,56	R\$ 1.965,60



4	CALDO DE GALINHA. Especificação : CALDO DE GALINHA- SAL, AMIDO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE LEVEDURA, GORDURA DE GALINHA, CÚRCUMA, SALSA, CARNE DE FRANGO DESIDRATADA, AIPO, CONDIMENTOS PREPARADOS DE CEBOLA E DE ALHO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAM TO MONOSSÓDICO E INOSINATODISSÓDIO, AROMATIZANTE E CORANTE CARA LO IV. PACOTES DE 1KG, COM PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO A 30 (TRINTA) DIAS C NTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	KG	270	KITANO	R\$ 7,67	R\$ 2.070,90
5	COLORIFERO. Especificação : PRODUTO CONSTITUÍDO MANDIOCA COM URUCUM EM Pó ADICIONADO DEVERÁ SER PREPARADO COM MATÉRIAS APRESENTAR CHEIRO ACRE OU RANÇOSO. ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO DENOMINAÇÃO COLORIFERO. EMBALAGEM PRIMARIA DE 100G, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA PELA MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE OU NÃO DE SAL. O COLORIFERO PRIMAS DE BOA QUALIDADE E NÃO NÃO PODERÁ CONTER SUBSTANCIAS NORMAL. O RÓTULO DEVERÁ TRAZER A ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. COM PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO 30 DIAS , DO PRODUTO. FARDO COM 10 PCT	FRD	285	BRASIL	R\$ 6,13	R\$ 1.747,05
6	EXTRATO DE TOMATE. Especificação : O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES, SEM ADITIVOS E CONSERVANTES. EMBALAGEM TRETAPARK DE 270GR CAIXA C/ 24 UNIDADE. PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO 30 DIAS CONTANDO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	CX	240	QUERO	R\$ 41,57	R\$ 9.976,80
7	FEIJÃO TIPO CARIOCA, TIPO 1. Especificação : NATURAL, CONSTITUÍDO CORRESPONDENTES A VARIEDADE SECOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE LIQUIDO DE 1KG. DEVE ESTAR DE A,CORDO MINIMO DE VALIDADE DE 6 MESES FARDO COM 30KG DE NO MINIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS E NO TAMANHO E COR. MADUROS, LIMPOS E PLÁSTICO ATOXICO, RESISTENTE, COM PESO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO E DATA DE EMPACOTAMENTO DE ATÉ 30 DIAS.	FRD	315	DA CASA	R\$ 86,47	R\$ 27.238,05



8	FLOCOS DE MILHO - FARDO COM 30 PCT DE 500GR. Especificação : FARINHA DE MILHO FLOCADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500GR, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MOFO OU BOLORES E/OU OUTROS FATORES QUE A TORNEM IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO.	FRD	650	BONOMILHO	R\$ 28,97	R\$ 18.830,50
9	MACARRAO, ESPAGUETE - EMBALAGEM COM 500GR. Especificação MACARRAO, ESPAGUETE, INTEGRAL FINO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS	UND	12600	BOM SABOR	R\$ 3,59	R\$ 45.234,00
10	MARGARINA - CAIXA COM 12 UNIDADE DE 500G. Especificação : EMBALAGEM PLÁ TICA TIPO POTE DE 500G. PRODUTO COM CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO LIQUE EITA, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICO SEM RANÇO OU SUBSTÂNCIAS QUE COMPROMETEM O VALOR NUTRICIONAL E A SEGURANÇA DO PRODUTO. VALIDA E MINIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA . DEVE TER INFORMAÇO S NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME MINISTÉRIO. INGREDIENTES:OLEO DE SOJA E PALMA, AGUA, SAL3%, LEITE DESNATADO PASTEURIZADO RECONSTITUIDO E SORO DE LEITE RECONSTITUIDO, VITA (1500U1/100G). CAIXA C/ 12 UNI) DE 500ML	CX	125	PURO SABOR	R\$ 32,17	R\$ 4.021,25
11	ÓLEO DE SOJA. Especificação ÓLEO - OLEO DE SOJÁ EMBALAGEM PET 900ML, SEM AMASSADURAS E/OU OUTROS FATORES QUE O TONEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO)MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO/EMPACOTAMENTO E LOTE. CAIXA C/20 UND	CX	100	SOYA	R\$ 79,90	R\$ 7.990,00
12	PAO HOT DOG. Especificação : PAO - TIPO HOT DOG FRESCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SACOS DE POLIETILENO DE 400G, CONTENDO 10 PÃES, INVIOADOS. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, CREME VEGETAL, SAL, AÇÚCAR,ETC. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE COM VALIDADE DE 90 DIAS DO RECEBIMENTO COM FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO TECNÓLOGO DE ALIMENTOS. LAUDO E ANÁLISE FÍSICO QUÍMICO E BIOLÓGICO EMITIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE, COM PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO A 03(TRÉS) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	PCT	14800	MANDACARU	R\$ 4,93	R\$ 72.964,00



13	RAPADURA QUEBRADINHA. Especificação : DOCE TIPO RAPADURA DE CANA DE AÇUCAR, NÃO FERMENTADA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. TABLETES OU DROPS, EMBALAGENS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICAÇÃO, VALIDADE, EMBALAGEM PACOTE DE 900G	PCT	6400	BREJERA	R\$ 6,92	R\$ 44.288,00
14	SAL - IODADO REFINADO, EMBALAGEM 1KG FARDOS C/ 30KG. Especificação : SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1KG, LIVRE DE IMPUREZAS E/OU OUTROS FATORES QUE O TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO/EMPACOTAMENTO. PRODUÇÃO DE MÁXIMO A 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. FARDOS C/ 30KG	FRD	80	CAMPEÃO	R\$ 19,92	R\$ 1.593,60
15	SARDINHA EM CONSERVA - LATA COM 125 G. Especificação : SARDINHA. Sardinha enlatada, sardinhas com óleo, sem conservante. Embalada a vácuo, com peso líquido de 125g, com sistema abre - fácil, prazo de validade mínima de 120 dias	UND	7500	PALMEIRA	R\$ 5,60	R\$ 42.000,00
16	TEMPERO COMPLETO. Especificação : TEMPERO DE COMINHO, PIMENTA DO REINO E SAL. PACOTE CONTENDO 100 GR. FARDOS COM 10 PACOTE	FRD	235	SÃO BRAS	R\$ 16,80	R\$ 3.948,00
17	VINAGRE DE ALCOOL DE 500ML. Especificação : EMBALAGEM COM 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 12 UNIDADE DE 500ML	CX	115	MARATÁ	R\$ 15,38	R\$ 1.768,70
trezentos e quarenta e quatro mil, cento e cinquenta reais e oitenta e cinco centavos					R\$	344.150,85

TOTAL:

R\$

1.681.526,98

um milhão, seiscentos e oitenta e um mil, quinhentos e vinte e seis reais e noventa e oito centavos

Proposta válida por 60 (sessenta) dias.

Prazo entrega dos produtos: Conforme Edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, Custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que Cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em Conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

